ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 30.03.2015                                                                                                    № 202
                                                               п. Пречистое

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства Первомайского

муниципального района» на 2015-2017 годы
     В соответствии с Федеральным законом от 24  июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Первомайского муниципального района от 18.03.2014 года № 122 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского муниципального района» администрация  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района» на 2015-2017 годы, добавив в нее приложение № 2 «Положение об инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района» (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района:                                                     И.И. Голядкина

Приложение № 2
к программе
Положение

об инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Положение об инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района (далее –Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07. 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и устанавливает требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района (далее –организации инфраструктуры), и порядок ведения реестра организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района.

1.2. Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района– это система коммерческих и некоммерческих организаций, учрежденных  Первомайским муниципальным районом в целях оказания отдельных форм поддержи субъектам малого и среднего предпринимательства, и организаций иных форм собственности, отвечающих следующим требованиям:

1.2.1. Осуществление деятельности на территории Первомайского муниципального района Ярославской области.

1.2.2. Осуществление в соответствии с уставными целями видов экономической деятельности, дающих возможность реализации мероприятий муниципальных программ содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Первомайском муниципальном районе.

1.2.3. Опыт работы по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по установленным муниципальными программами содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Первомайском муниципальном районе формам не менее одного года.

1.2.4. Наличие необходимых лицензий и разрешений в случаях, установленных законом для отдельных видов деятельности.

   1.2.5. Отсутствие просроченной задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.

1.3.  Отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской  деятельности Администрации Первомайского муниципального района  ведет реестр организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района (далее – реестр) по форме согласно приложению 1 к Положению.

1.4. Организации инфраструктуры включаются в реестр в порядке, предусмотренном разделом 2 Положения.

1.5. Предоставление поддержки организациям инфраструктуры осуществляется в соответствии с действующим законодательством и муниципальными программами содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Первомайском муниципальном районе.

2. Порядок ведения реестра

2.1. Организации инфраструктуры, учрежденные  Первомайским муниципальным районом для оказания отдельных форм поддержи субъектам малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района, включаются в реестр с момента государственной регистрации.

2.2. Организации инфраструктуры иных форм собственности подают в отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации Первомайского муниципального района заявление.

К заявлению прилагаются следующие документы:

- устав организации;

- паспорт организации инфраструктуры по форме согласно приложению 2 к Положению (в дальнейшем предоставляется ежегодно);

- справка об  отсутствии просроченной задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды, заверенная подписью и печатью заявителя;

- отчет за предыдущий год, план на текущий год с указанием мероприятий и конкретных измеримых показателей деятельности организаций инфраструктуры.
  2.3. Отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации Первомайского муниципального района рассматривает заявление, прилагаемые документы и направляет их для принятия решения в Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при Главе  Первомайского муниципального района.

 Решение о включении в реестр, либо мотивированный отказ выносится в течение 30 календарных дней с момента получения документов и  оформляется постановлением Администрации на основании заключения Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Первомайского муниципального района.

2.4. Сведения, содержащиеся в реестре, ежегодно актуализируются, уточненный реестр утверждается  постановлением Администрации Первомайского муниципального района.

   2.5. До 01 марта текущего года организации, включенные в реестр, обязаны представить в отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности Администрации Первомайского муниципального района документы, указанные в пункте 2.2 данного раздела Положения, кроме устава организации (устав организации – в случае внесения в него изменений).
Организации, не представившие указанные документы, исключаются из реестра в течение 30 календарных дней.

2.6. Организации, учрежденные  Первомайским муниципальным районом для оказания отдельных форм поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района, исключаются из реестра в случае смены собственника, при несоблюдении требований Положения и в случае ликвидации юридического лица в установленном порядке.

2.7. Организации инфраструктуры иных форм собственности исключаются из реестра в случае несоблюдения требований Положения.

2.8. Реестр размещается на web-странице «Экономика» - «Предпринимательство» официального сайта Администрации Первомайского муниципального района.

	Приложение 1

к Положению

об инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района

Реестр

организаций инфраструктуры поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

Первомайского муниципального района
	№ п/п
	Организационно-правовая форма, наименование

	Адрес места нахождения
	Официальный сайт, адрес электрон ной почты
	Ф.И.О.

руководителя

	Контактный телефон
	Виды предлагаемых услуг

	Приложение 2

к Положению об инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района

Паспорт

организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Первомайского муниципального района
	1. Наименование  организации

	Организационно-правовая форма

	Форма собственности

	Дата государственной регистрации

	Уставный капитал

	Юридический адрес

	Фактический адрес, контактные телефоны, адрес электронной почты

	Наличие официального сайта, адрес

	Виды экономической деятельности

	2. Опыт работы в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства

	Виды предлагаемых субъектам малого и среднего предпринимательства работ (услуг)

	Период работы в данной сфере

	Обеспечение кадрами, квалификация персонала

	Наличие филиалов (обособленных подразделений) в муниципальных образованиях области, других регионах

	Техническое обеспечение

	Описание опыта работы в произвольной форме

Приложения: отзывы субъектов малого и среднего предпринимательства

	Достоверность представленных сведений подтверждаю                                                 ________________________

                                                                                                                                                (Ф.И.О. руководителя, подпись)

                                                                                                                                                                                              М.П.